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Det är jag som är Madeleine – Askersunds 
första kvinnliga kommunchef. Jag är mycket 
stolt och tacksam att ha fått detta förtroende 
att få leda och utveckla kommunens arbete. 
Som ekonomichef i kommunen i drygt 1,5 år, 
har jag mött många människor, men för er 
som inte känner mig kan jag kort berätta lite 
om mig själv.

Jag är 46 år, uppvuxen i Småland, är 
sambo och har två barn. Jag bor i Örebro men 
tillbringar mycket tid i fritidshuset i Åmme-
berg. Tidigare arbetsplatser har varit Laxå, 
Örebro och Degerfors kommuner, Nerikes 
Brandkår, Komrev och Kommuninvest. 

MED NYA KRAFTER tar vi oss nu an höstens 
arbete och det är med spänd förväntan som 
vi ger oss in i framtiden och dess utmaningar. 
För utmaningar har vi – ännu vet vi inte om 
den ekonomiska botten är nådd, även om flera 
positiva signaler har kommit den senaste ti-
den. Nu gäller det att möta era krav och behov 
av service, med betydligt mindre pengar. För 
att lyckas med detta måste man kunna tänka 

nytt, våga genomföra en del förändringar och  
inte låta den försämrade ekonomin förmörka 
sinnet alltför mycket. 

VI HAR MYCKET att vara stolta över i Asker-
sunds kommun! Under denna sommar har vi 
verkligen delat med oss av detta till många 
turister från såväl när som fjärran. Engelska, 
tyska, holländska, värmländska, skånska… 
ja, det är många ”nationaliteter” som har 
passerat torget denna sommar. Även många 
länsbor söker sig gärna till skärgårdsidyllen 
Askersund! 

En annan person som är mycket stolt över 
kommunen är kommunalrådet Bo Trygg, som 
den 11 september gör sin sista arbetsdag som 
kommunalråd. Läs mer på sidan 8.

Vår styrka är att vi har det många saknar 
då det gäller livskvalitet och boendemiljö, 
vilket utgör grunden för en trivsam kommun. 
Tillsammans ska vi utveckla detta!

Madeleine Andersson
Kommunchef 

– Med stolthet och nyfikenhet 
vill jag arbeta för Askersund!
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Askersunds kommun
696 21 Askersund
E-post: bo@askersund.se 
www.askersund.se

Bo i Askersund är en informationstidning för alla som bor 
i Askersunds kommun. Tidningen kommer ut fyra gånger 
per år och distribueras till hushåll och företag.

Ansvarig utgivare: Madeleine Andersson
Omslagsbild: Musiklärarna Gunilla Rönnberg, Kicki Olaus-
son, Silvia Östersjö, Janne Runbäck och Ronny Lilja på 
Norra Vätterns musikskola. Foto: Erik Gunnarsson
Grafisk form: Bild & Kultur AB
Tryck: AD-Tryck

BO I ASKERSUNDBästa läsare!
Efter en sommar med många besökare i vår kommun och skön 
avkoppling i solen närmar sig nu sensommaren och hösten. 
Aktiviteter, arbeten och skolor startar och den nya terminen 
föder inspiration och nyfikenhet. I detta nummer av tidningen 
berättar vi om kulturhuset, om arbetet med översikts- och detalj-
planer och vi gör ett nedslag i Åmmeberg. Artikelserien om hur 
kommunens ekonomi fungerar fortsätter och vi får även läsa 
mer om klimatpiloterna. Trevlig läsning!

Henrik Olofsson
Näringslivschef och redaktör

Askersunds kommuns bolag, Askersunds 
Industrifastigheter AB, har tecknat avtal 
med NCC om byggnation av industriloka-
ler i Åsbro. Lokalerna kommer att byggas 
söder om ITS Logistikpartner, vid riksväg 
50. Hyresgäst blir Husqvarna Construc-
tion Sweden AB, som redan idag har 
verksamhet på orten. Byggnaden planeras 
vara klar våren 2010. Vi återkommer med 
en närmare presentation av företaget och 
byggnaden.  

Henrik Olofsson

Husqvarna till nya lokaler i Åsbro
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Hösten 2009

KURSPROGRAM
till

Askersund
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Visionen blir verklighet 
– Norrberga Kulturhus!
Med blåsfanfarer klingande ut genom 
fönstren kommer Norrberga Kulturhus 
att invigas, lördagen den 26 september. 
Det blir tårta, tal av landshövdingen 
och visning av verksamheterna. 

Steg för steg har utvecklingen mot ett 
kulturhus tagits, under ledning av kul-
turhuschefen, visionären och eldsjälen 
Gunilla Rönnberg.

Visionen om ett kulturhus i Askersund 
började spira 2005–2006. Musikskolan 
hade ont om plats i sina dåvarande lokaler 
i missionkyrkan och Norrberga skulle 
bli ledigt. Planerna började ta form på 
Kultur- och fritidsförvaltningen. Tänk om 
man kunde locka ytterligare verksamhe-
ter till det stora, tomma huset? 

– Som nytillträdd kulturhuschef kon-
taktade jag alla studieförbund, berättar 
Gunilla Rönnberg. Jag ville samla ihop 
ett bra utbud av kurser och utbildningar 
som kunde hållas under samma tak. Sen 
vände jag mig till alla tänkbara aktörer 
som vi kunde knyta till oss.

Samverkan
Samverkan är ett av nyckelorden i visio-
nen om kulturhuset. De olika kurserna 
kan dra nytta av varandra och samverka, 
och nya aktörer kan tillkomma.

– I dessa tider är det extra viktigt med 
samarbete, poängterar Gunilla Rönnberg.

Hon nämner det givande samarbetet 
musikskolan har med Sofia Magdalena 
kyrka. Ett annat exempel är ABF-kursen 
för vuxna nybörjarblåsare. Ronny Lilja le-
der kursen, och verksamheten är ett sam-
arbetsprojekt med Skyllbergs musikkår. 
Brukets VD Gustaf Svensson ser genom 
samarbetet en möjlighet att få traditionen 
att leva vidare för musikkåren.

Hösten 2008 flyttade så Norra Vät-
terns Musikskola in i Norrbergahuset. Un-

der första terminen fick musiksko-
lan sällskap av en teaterkurs och en 
filmkurs. I våras anslog kommunen 
pengar till att börja rusta lokalerna 
och att inreda en danslokal.

Nu rullar 
höstterminen igång
Inför höstterminens start ser kurs-
utbudet mycket lovande ut. Utöver 
musikskolans verksamhet finns ABF, Stu-
dieförbundet Vuxenskolan, Studiefrämjan-
det och Lenas Dansstudio från Hallsberg 
representerade.

Flera av kurserna vänder sig till 
vuxna: yoga, skådespeleri, danskurser och 
en nybörjarkurs i blåsinstrument. Andra 
kurser vänder sig till barn och ungdomar: 
film, dans, Yamaha musikkurser samt en 
kurs i bild, färg och form.

Just nu pågår ett intensivt arbete att 
få allt i ordning inför terminsstarten. 
Musikskolans lärare har arbetsdag och 
det finns uppgifter så det räcker till:

– Har ni hört om de har fått undan 
möblerna nere i källaren?

– Jag hoppas det – för nu ska vi ju bära 
ner allt det här…

– Annars kan vi börja lägga scheman.
– Förresten, de här hyllplanen, vems 

är de?...

Dans på nytt golv
– Visst behöver det målas i korridorerna 
också, men vi tar ett steg i taget, säger 
Gunilla obekymrat, och öppnar istället 
dörren till danssalen.

Ett helt nytt dansgolv är inlagt och 
väggarna är ljusa och nymålade. Ljuset 
från de höga fönstren reflekteras i en 
lång, lång spegel på motsatta väggen. Här 
blir det danskurser fyra dagar i veckan, 
för deltagare från 4 år och uppåt. En dag 
i veckan blir det kurs i skådespeleri för 
vuxna i Jubileumsföreningens regi, och en 
dag blir det yoga.

Peter Franzén på Vuxenskolan berät-
tar om filmkursen:

– Ungdomarna får lära sig hela 
kedjan, från att skapa ett bildmanus, till 
att filma med handhållen digitalkamera 
och att redigera sin film. Sedan blir det 
filmvisning för vänner och familjer.

Man har valt att dra nytta av teknik-
utvecklingen, och använda digital utrust-
ning och programvara som inte är så dyr. 
Den som vill ska kunna fortsätta arbeta 
med film hemma på sin egen dator.

Under ledning av konsertpianisten och 
Yamaha-pedagogen Jennie Åbrink arrang-
eras musikkurser för barn i åldrarna 4–5 
resp. 6–7 år. Yamaha är en metodik som 
bygger på sång och spel och gör att små 
barn faktiskt kan träna upp ett absolut 
gehör. 

– Vi har många högkvalificerade lä-
rare, fortsätter Gunilla. Jennie är utbildad 
på två musikhögskolor i Sverige och dess-
utom i USA. Keramikern Anna Åslund 
har gått Konstfack, och Lenas Dansstudio 
är känd över hela landet.

Maria Gunnarsson

MER INFORMATION
Kulturhusets kursprogram finns att hämta 
på www.askersund.se.

Yamahapedagogen Jennie Åbrink.

Gunilla Rönnberg
Leder Norra Vät-
terns Musikskola, 
är musiklärare och 
chef för Norrberga 
Kulturhus.

Gunilla! Varför är kulturen så 
viktig?
– Kulturen är en kraft som gör att 
man utvecklas i livet. All kultur-
utövning gör att man blir friare som 
individ: mindre hämmad och därmed 
tryggare. Dessutom får man bättre 
inlärnings- och instuderingsförmåga.

I Askersund finns det förvånans-
värt många professionella amatör-
musiker och andra kulturutövare. 
Kulturen genomsyrar hela miljön 
och personligen tycker jag att det 
gör kommunen attraktiv och att det 
skapar kvalitet för dem som bor här. 

– Jag är otroligt glad att Asker-
sunds politiker värdesätter kulturen 
som en av styrkorna i Askersunds 
kommun. Det är tuffa tider nu, men 
satsningen på kulturhuset har aldrig 
ifrågasatts.
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I förra numret av Bo i Askersund 
presenterade vi Del 1 av ”Lilla ekonomi-
skolan”, som handlade om kommunens 
skatteintäkter som svarar för 83 % av 
kommunens intäkter. Resterande 17 %, 
eller cirka 96 Mkr, utgörs av taxor, 
avgifter, bidrag och försäljning. Orden 
”taxa” och ”avgift” betyder i samman-
hanget samma sak och används som 
synonymer.

Skillnaden mellan skatt och avgift kan 
ibland vara hårfin, men man kan säga att 
avgiften är direkt kopplad till en viss vara 
eller tjänst. Skatten däremot är generell 
utan närmare koppling till de nyttigheter 
som den finansierar.

Taxor och avgifter svarar för cirka 
8 % av kommunens intäkter och spelar 
därmed en relativt stor roll som inkomst-
källa för kommunen.

Kommunfullmäktige bestämmer 
varje år vilken taxa eller avgift som ska 
tas ut för de olika tjänster som kommu-
nen levererar.

Avgiften kan inte tas ut godtyckligt utan 
måste följa de krav som kommunallagen 
ställer när det gäller likställighet, det vill 
säga att alla kommunens invånare ska be-
handlas lika samt självkostnadsprincipen. 
Denna har sedan länge varit en grundläg-
gande kommunal rättsprincip, men den 
skrevs inte in i kommunallagen förrän 
1994. Principen innebär att man inte kan 
ta ut en högre avgift än det kostar att 
producera varan/tjänsten. Kommunen får 
alltså inte ta ut så höga avgifter att den 
verksamhet som avgifterna avser går med 
vinst. I de fall där kommunal verksamhet 
är tänkt att vara affärsdrivande, drivs 
den vanligtvis som ett hel- eller delägt 
aktiebolag.

Några verksamhetsområden finan-
sieras i princip helt med avgifter, till ex-
empel vatten- och avloppshantering samt 
avfallshantering. Inom andra områden 
utgör avgiften bara en liten del av den 
faktiska kostnaden. Exempel är barnom-
sorg och framför allt äldreomsorg.

Äldreomsorgen finansieras till cirka 
6 % av avgifter medan barnomsorgsavgif-
terna täcker ungefär 10 % av kostnaderna 
för att driva verksamheten. Den största 
delen av kostnaderna för dessa områden 
täcks därmed av kommunens skatteintäk-
ter men också av bidrag från staten.

5 % av kommunens intäkter utgörs 
av bidrag som kommunen får från olika 
håll. Staten betalar till exempel ut riktade 

statsbidrag för maxtaxa inom barn- och 
äldreomsorgerna. Kommunen får även så 
kallad LASS-ersättning från Försäkrings-
kassan för personer i behov av personlig 
assistans samt olika typer av bidrag från 
Arbetsmarknadsstyrelsen som ersättning 
för olika arbetsmarknadsåtgärder som 
kommunen genomför.

Resterande 4 % av kommunens 
intäkter består av intäkter från försälj-
ningar av till exempel tomtmark, indu-
strimark, skog samt av hyror för arrenden 
och lokaler med mera.

Madeleine Andersson, Kommunchef 
Henrik Olofsson, Näringslivschef
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TAXOR OCH AVGIFTER

Sällan har vi alla blivit matade med eko-
nomiska termer som det senaste året. 
Det som under våren 2008 började som 
en ekonomisk krusning exploderade 
under förra hösten och företag, kom-
muner och andra organisationer fick 
snabbt börja agera för att möta krisen.

Ekonomer i såväl Sverige som i andra 
länder gör nu bedömningen att botten är 
nådd och att vi börjar se en liten uppgång 
inom olika verksamhetsgrenar. För den 
offentliga sektorn konstaterar Sveriges 
Kommuner och Landstings chefsekonom, 
Stefan Ackerby, att sparkraven kvarstår 
trots ljusning. 

Detta kan även vi i Askersunds kom-
mun skriva under på. Den senaste skat-
teprognosen som kom i mitten av augusti 
pekar på en förbättring om ca 3 mkr för 

innevarande år och 1 mkr för 2010. Däre-
mot försämras skatteintäkterna igen åren 
2011 och 2012 med ca 3 mkr. 

Vårens tuffa budgetarbete har innebu-
rit att vi på olika sätt har arbetat med att 
sänka kostnaderna med i storleksordning-
en 30 mkr, t.o.m. 2012. Ett arbete som 
definitivt inte har varit lätt, men nödvän-
digt. Det går inte att sänka kostnaderna 
med så mycket utan att det märks i vår 
service, däremot ska vi försöka mildra 
konsekvenserna så gott det går. 

Askersunds kommun har något bättre 
förutsättningar än många andra kommu-
ner eftersom vi agerade på ett tidigt sta-
dium och fick ett gott resultat under 2008, 
vilket kan användas de kommande åren. 
Detta konstaterar även Kommunforsk-
ning i Västsverige i sin rapport Finansiell 
analys för Örebro läns kommuner 2008.

Regeringen har aviserat att nya kris-
pengar kommer i höstbudgeten, men 
hur mycket och om de riktas till någon 
speciell verksamhet vet vi ännu inte. Vi 
avvaktar därför med att föreslå ytterli-
gare kostnadsminskningar inför 2012 för 
att kompensera den försämrade skatte-
prognosen. 

Nämnderna har arbetat intensivt 
under sommaren för att klara ut sina 
sparbeting. I mitten av september träffas 
kommunstyrelsen och nämndföreträdare 
för att sammanställa kommunens sam-
lade budget. I november ska den slutligen 
fastställas av kommunfullmäktige. 

Vi återkommer i nästa nummer av Bo 
i Askersund med en presentation av kom-
munens budget för perioden 2010–2012.

Madeleine Andersson

Ekonomi och förändringar

Figuren visar hur taxor och avgifter, bidrag 
och försäljning fördelar sig. Nästan hälften av 
intäkterna består av taxor och avgifter, framför 
allt avgifter för vatten-, avlopp och avfall (de blå 
fälten). De röda fälten står för ca en fjärdedel 
och utgörs av olika statliga bidrag.
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På Askersunds kommun arbetar stads-
arkitekt Kaj Hellner. Man kan säga att 
hans vardag är vår framtid. Det handlar 
om planerna för hur marken och vatt-
net i vår kommun ska användas.

– Att arbeta med planer är ett arbete i 
växelverkan, säger Kaj Hellner. Det är en 
avvägning mellan att bevara och att ex-
ploatera. Arbetet är en arena för politiska 
visioner både i den lokala närmiljön, och 
i såväl nationellt som internationellt sam-
manhang.

Bakom allt planarbete ligger grund-
tankarna att naturresurserna är ändliga, 
att vi måste ta ansvar och att vi inte kan 
exploatera utan att ta hänsyn.

– Vi lever i en demokrati och sättet att 
arbeta med planer sker genom en lagstad-
gad process med omfattande samråd: vi 
vill samtala och lösa konflikter innan de 
uppstår. Visst, det kan vara tålamodsprö-
vande, men å andra sidan tvingar proces-
sen fram en framförhållning, och gör att 
planen blir genomarbetad. Och det roliga 
är att man kommer ju fram. Till slut.

Hur går det till?
Varje kommun har en översiktsplan 
(ÖP). Den omfattar all mark i kommunen 
och innehåller de stora vyerna och de 
politiska visionerna. När ÖP utarbetas 
vägs enskilda intressen mot allmänna in-
tressen. Strandskyddet är ett exempel på 
ett allmänt intresse och t.ex. byggnation 
av ett fritidshus utgör ett enskilt intresse. 

Bestämmelserna återfinns i bl.a. Plan- och 
Bygglagen samt Miljöbalken. Översikts-
planen fastställs av Kommunfullmäktige 
efter granskning av Länsstyrelsen, som 
företräder statens intressen.

Askersunds kommuns översiktsplan 
är aktualitetsförklarad 2003. Grund-
dokumentet daterar från 1990, men 
har fördjupats inom några olika 
geografiska områden sedan dess, 
till exempel Fördjupad Översikts-
plan över Norra Vättern från 1997 och 
Edölandet 2005.

Nu ska ÖP för Askersunds 
kommun omarbetas från grunden, 
ett arbete som ska vara klart 2010.

– Det vi ska göra är intressant, säger 
Kaj. Sverige har som mål att utveckla 
vindkraften och Askersund ska bidra 
genom att bl.a. integrera vindkraftintres-
set i ÖP. Vissa områden lämpar sig bra för 
detta, och vi analyserar nu förutsättning-
arna. Olika intressen kommer att vägas 
mot vindkraftintresset i nya ÖP.

Områdesbestämmelser är en annan 
typ av plan, som reglerar några få frågor 
inom ett avgränsat geografiskt område. 
Det kan till exempel vara ett kulturintres-
sant område, som man vill värna om, t.ex. 
Svinnersta klungby.

En detaljplan tas fram som underlag 
inför en tänkt exploatering av ett område. 
Den utvecklas med stöd i ÖP. Detaljpla-
nen är ett juridiskt bindande dokument 
och när en detaljplan har vunnit laga 
kraft kan projekteringen och exploate-

Planer: en fråga om avvägning

MER INFORMATION
Besök gärna den pågående planutställ-
ningen på rådhuset i Askersund, eller se 
dem på nätet: www.askersund.se, under 
rubriken ”Bygga och bo”: Detaljplan Edö 
och Detaljplan Lundby.

Djupviken omfattar 12–15 tomter och ligger nära vattnet mellan centrum och Edö. 
Området har sjöutsikt och ligger på en höjd.

Nordhagen ligger nära Lustenrust 
i norra delen av tätorten och har närhet till 
fina strövområden. Ett trettiotal tomter finns 
inritade i planen.

Har du idéer?
Översiktsplanen (ÖP) anger hur kom-
munens markanvändning ska utvecklas 
på lång sikt. Nästa år ska en omarbetad, 
uppdaterad översiktsplan ersätta den 
plan vars äldsta delar daterar från 1990. 

– Vi politiker vill att kommunens 
invånare ska bli mer aktiva i den lång-
siktiga utvecklingen av sin bygd, säger 
Per Eriksson (S), som tillsammans med 
Staffan Korsgren (FP) vill fånga upp 
goda idéer till planarbetet. 

Studieförbunden har därför inbju-
dits att starta cirklar i de olika orterna. 
Arbetet i cirklarna är partipolitiskt 
obundet. Bra studiematerial finns och 
tanken är att cirklarnas arbete ska bli 
ett underlag som stadsarkitekten kan 
väga in i arbetet med översiktsplanen.

ringen av området inledas. Kartbilderna 
visar detaljplaner över två av de områden 
i kommunen som nyligen vunnit laga 
kraft.

Maria Gunnarsson
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Bodins Maskin i Åmmeberg 
klingar vackert hos många truck-
förare, både i Sverige och i övriga 
Norden. Genom mönsterskyddade 
tekniklösningar förbättrar Bodins 
Maskin arbetsmiljön i trucken.

Med ett gaffelaggregat från Bodins 
kan truckföraren ändra läge på 
truckens gafflar: Man kan förflytta 
dem i sidled, skjuta ihop dem eller 
parallellförflytta dem åt ena eller 
andra hållet. Nya dragningar av hy-
draulikslangarna förbättrar förarens 
sikt radikalt.

– I andra länder får truckföraren 
klättra ner och flytta gafflarna med 
ett spett, det slipper våra kunder, 
säger Sofie Ringqvist.

Sofie Ringqvist och hennes båda 
systrar Mikaela och Linda arbetar 

”Kluriga lösningar” från Bodins Maskin

Henrik Andersson, Sofie Ringqvist, Micke Appelgren, Olle Ahola, Jan Hagström, Rudi Pajic, Bo 
Skogman, Linda Svensson, Besudin Isakovic, Mehmed Kahrimanovic och Mikaela Larsson.

Många vittnar om att Åmmeberg är 
en ort på frammarsch. Här händer det 
saker: man bygger, anlägger, seglar, 
golfar, renoverar.

Under många år var Åmmeberg en bruks-
ort, där det mesta kretsade kring gruvbo-
laget Vieille Montagne (idag Zinkgruvan 
Mining AB). Initiativet låg på bolagets 
bord, och skulle det hända något, så var 
bolaget oftast finansiär och motor. Att 
det blev lite tyst i samhället när företaget 
koncentrerade verksamheten till Zinkgru-

Med vy ut över golfbanan i Åmmeberg bygger Dormy Fastigheter AB bostadsrätter för 
semesterboende. 24 av de 26 bostadsrätterna är redan sålda, och de första familjerna 

är i färd med att inreda och flytta in. De flesta kommer från Örebroregionen.

Hamngemyt.

Åmmeberg har ångan uppe!

6

van är lätt att förstå. Vad skulle det bli av 
Åmmeberg?

Med facit i handen blev det något 
nytt! Här fanns redan många fina bygg-
stenar: vattnet och hamnen, en vacker, 
omväxlande natur och en relativt nyan-
lagd golfbana. 

Som boende- och fritidsort har Åm-
meberg utvecklats rejält på senare år. 

Ett bevis på det är de helt nya bostads-
områden som nu växer upp: Rävaberget, 
Kärra Udde, och de många husen i direkt 
anslutning till hamnen och golfbanan. 
Till det kan läggas ett aktivt och välut-
vecklat föreningsliv som engagerar många 
åmmebergsbor. 
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TEMA ÅMMEBERG

Vad gör att du 
trivs i Åmmeberg?
Jag är född och uppväxt här, och sedan 
några år tillbaka är jag tillbaka på ruta 
ett igen! Jag köpte hus i Åmmeberg efter 
att jag avvecklat min rörelse i Aspa. Här 
är fin miljö med vattnet. Åmmeberg är 
inte direkt en döende landsbygd, utan en 
levande ort. Vi har ju till och med pub på 
fredags- och lördagskvällar!

Jan Hagström, Bodins Maskin

Här trivs jag jättebra, för vi har ett aktivt 
och roligt föreningsliv! Det fyller en viktig 
funktion och gör att man känner sig som 
hemma även om man inte är född och 
uppvuxen här. Vi hade räkfrossa ombord 
i helgen och det var fest redan när båten 
lämnade kajen.

Eric Lind, driver Askersunds 
Auktionskammare och 

Åmmebergsbo sedan 20 år tillbaka

När Calle och jag bestämde var vi skulle bo 
var det två saker som avgjorde i valet mel-
lan Mariedamm och Åmmeberg: förskolan 
och affären. Nu har vi barn i skolåldern, 
och vi har kämpat hårt för att få ha kvar 
skolan i Åmmeberg. Jag trivs med naturen 
här, och för den trygghet som finns i ett 
litet samhälle. 

Sofia Mogren
Åmmebergsbo sedan 1999

Vi har nära till allt och barnen har fått 
växa upp fritt och skönt här. Vi har trevliga 
grannar och så bor vi vid fotbollsplanen. 
Jag tycker om när man ser lagen spela, och 
att det är liv och rörelse här. Samhället har 
förändrats mycket, vilket är positivt! Jag 
hade svårt för den gamla bruksmentalite-
ten som gjorde skillnad på folk och folk. 

Margita Norefors
Åmmebergsbo sedan 1953

Under de 17 år jag 
har bott här har 
samhället blommat 
upp och utvecklats 
enormt. Många har 
flyttat hit och vi har 
sommargästerna. 
Det är vackert med 
sjöarna, vi bor vid 

Åmmelången. I år har vi öppnat en kaffe-
stuga och en prylbod i torpet vid vårt hus. 
”Lill-Märtas Kaffestuga” driver vi vid sidan 
om våra ordinarie jobb.

Ulrika Andersson
Åmmebergsbo sedan 1992

Åmmeberg är vackrare än det mesta. Sko-
garna och sjöarna omringar gammal
kulturmark. Det finns ingen annan trakt 
jag känner så mycket för. En anledning är 
förstås att jag är född i Åmmeberg och 
har vuxit upp där. Ju äldre man blir desto 
djupare upptäcker jag hur påverkad jag är 
av bygden. Det är jag tacksam för.

Mikael Mogren, Lärare vid 
Protestantiska Fakulteten, Paris

i företaget som deras far Bertil Larsson 
tidigare ägde och drev. Linda Svensson är 
VD, och för tillfället barnledig. Bolaget 
ägs idag av Linda, Sofie, Mikaela och pro-
duktionschefen Henrik Andersson.

– Det här är ett utvecklande jobb, 
säger Sofie, som tillbringar mycket tid 
med cad-ritningar. Man får ta ansvar och 
blir något fel får man reda upp det. Det 
är nog ändå kontakten med kunderna jag 
tycker bäst om i mitt jobb.

Kunderna är vanligtvis återförsäljare 
av truckar, men även företag som vill 
anpassa eller förbättra en truck.

– Vi försöker hitta bra, kluriga 
lösningar åt våra kunder – där kan vi 
konkurrera bäst. 

Sofie visar runt i verkstaden, där en 
av de mer spektakulära maskinerna är 
en vattenskärningsmaskin. Med hjälp av 
sand och vatten och en otrolig precision 

Nu är Askersunds kommun ett tillgäng-
lighetsanpassat besöksmål rikare. I mit-
ten av augusti invigde Landshövding 
Rose-Marie Frebran Garpa gruva, som 
med hjälp av ett stort ideellt engage-
mang iordningställts som utflyktsmål 
med god tillgänglighet för både barn-
vagnar och rullstolar.

Garpa gruva ligger mellan Åmmeberg 
och Zinkgruvan och har en historia som 
går tillbaka till medeltiden. Järnmalms-
brytningen pågick fram till 1877 som dag-
brott och med ett par orter, som längst 
22 meter in i berget. Det stora dagbrottet 
ger en magnifik, katedralliknande känsla 
och det finns möjlighet att gå in i en av 
gruvgångarna. 

Projektets initiativtagare Torsten Nils-
hamre är mycket nöjd med slutresultatet:

– Det känns mycket roligt att vi nu 
har invigt Garpa gruva efter flera års 
arbete. Jag vill passa på att tacka Läns-
styrelsen, Askersunds kommun, Sveaskog, 
Skogsvårdsstyrelsen och Strängnäs stift 
samt alla ideella krafter som ställt upp i 
projektet!

I närheten finns även Västerby gruva 
som har en dramatisk historia, då en av 
Sveriges värsta gruvolyckor inträffade 
just här. Året var 1768 och i raset fick tolv 
människor sätta livet till. 

Besök gärna detta uppskattade och 
spännande utflyktsmål – och tag med 
ficklampan!

Henrik Olofsson, text och foto

Har du varit i Garpagruvan? 

7

skärs delarna ut ur tjocka stålskivor. 
Därefter följer fräs- och svarvarbete, 
svetsning, rördragning för hydraulolja, 
måleri och montering. Sist i slingan ar-
betar montören Micke Appelgren. Han 
har monterat truckaggregat i 15 år.

– Jag tycker om när jag får ett rik-
tigt klurigt uppdrag, säger Micke. När 
jag får fundera och tänka lite. Det kan 
vara en rotator, en klämfunktion eller 
något annat. Då är det roligt!

Bodins Maskin har idag ca tio an-
ställda, vilket är några färre än innan 
krisen svepte in över landet. För drygt 
ett år sedan förvärvade Bodins den ena 
av de två byggnaderna verksamheten 
bedrivs i. 

Maria Gunnarsson, text och foto
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Idag fredag 11 september, när denna 
tidning når hushållen, gör kommunsty-
relsens ordförande Bo Trygg (S) sin sista 
arbetsdag i Askersunds kommun. Bo, eller 
vanligtvis Bosse, verkade som opposi-

Bo Trygg slutar 

Åsbro Kursgård har tidigare drivits 
av Svenska Kraftnät. Nu bolagiseras 
kursgården och tidigare platschefen 
Anders Gustafsson blir VD för bola-
get. Verksamheten kommer att vara 
inriktad på utbildning för energi-
branschen, som stöttat bolagiserings-
processen.

Åsbro 
kursgård 
bolagiseras

Samma dag som denna tidning når 
sina läsare brakar årets upplaga av 
Chokladsalongen igång. För fjärde året 
i rad fylls vår stad av allehanda läcker-
heter och nöjen. Arrangören Michael 
Malmborg är som vanligt laddad inför 
helgen:

– Årets Chokladsalong kommer att slå alla 
tidigare rekord. Nu har vi hittat formerna 
för hur arrangemanget ska se ut och vi 
har sålt provningsbiljetter ända sedan 
fjolårets salong!

Rickard Sjöberg är programvärd även i 
år och har ett digert program att presen-
tera. En av årets höjdpunkter är ”Magic 
chocolate” där chokladprovning kombine-
ras med magi. En annan programpunkt 
är ett kärt återseende, då ”Chokladsko-
lan” återuppstår med en grundkurs i 
choklad för den som vill lära sig mer 
innan man ger sig ut på andra äventyr i 
programmet. 

Programmet bjuder även på punkter 
som Barnsalongen, Chokladfrossa på M/S 
Wettervik, Kahls té- och kaffeskola, chok-
lad och erotik samt choklad i kombina-
tion med olika drycker. Som vanligt har 
handeln i Askersund en mängd attraktiva 
erbjudanden under salongen.

I samband med Chokladsalongen 
genomför ett företagarnätverk en med-

lemsträff i Askersund för att njuta av de 
läckerheter som erbjuds. Medlemmarna 
kommer från Örebro Promotion, Handels-
kammaren Mälardalen och Möckelnföre-
tagen. Vi välkomnar dem och alla andra 
besökare till en härlig helg i njutningens 
tecken!

Henrik Olofsson

Chokladsalongen
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Starta 
företag?
Under hösten kommer Nyföretagar-
Centrum Sydnärke att hålla informa-
tionsträffar för dig som funderar på 
att starta företag. Träffarna är öppna 
för alla och cirkulerar på olika orter i 
Sydnärke. Välj den som passar dig.

Torsdag 1/10 kl 18.00–21.00
Askersund, Utvecklingscentrum
Ahnérska Huset, Stora Bergsgatan 19

Torsdag 15/10 kl 18.00–21.00
Laxå, Kunskapens Hus, Skolgatan 7

Torsdag 29/10 kl 18.00–21.00
Hallsberg, Hotell Stinsen, Stortorget 3

Torsdag 12/11 kl 18.00–21.00
Kumla, Västra Parken, V Drottningg. 8

Torsdag 26/11 kl 18.00–21.00
Askersund, Utvecklingscentrum
Ahnérska Huset, Stora Bergsgatan 19 

Torsdag 10/12 kl 18.00–21.00
Laxå, Kunskapens Hus, Skolgatan 7

NyföretagarCentrum Sydnärkes 
uppgift är att erbjuda kostnadsfri och 
konfidentiell information och rådgiv-
ning till boende i Sydnärke som är 
intresserad av att starta företag. 

Anmälan sker till NyföretagarCentrum 
Sydnärke, tel. 019-58 36 80 eller direkt 
till Anki Wallberg, 073-999 55 11 eller 
Mats Dernánd, 070-545 14 00, eller via 
mail sydnarke@nyforetagarcentrum.se. 

Mer om oss: 
www.nuforetagarcentrum.se/sydnarke 

Du är också välkommen att kontakta 
din kommuns näringslivsenhet.

tionsråd under 1994 och tog efter valet 
1994 över posten som kommunstyrelsens 
ordförande, en post som han haft sedan 
dess. På frågan om vad som varit mest 
inspirerande med uppdraget svarar Bosse 
tveklöst:

– Mötet med människor och deras 
tankar och idéer. Det har varit en fantas-
tisk förmån att få delta i så många proces-
ser som har berört så många människor 
och jag vill verkligen passa på att tacka 
för detta förtroende!

Som pensionär planerar Bosse fram-
för allt att börja spela golf. Vid sidan om 
golfen kommer han att fortsätta engagera 
sig i Civilförsvarsförbundet, såväl på lokal 
nivå som på riksplanet.

Bo Tryggs efterträdare är i skrivandes 
stund inte utnämnd. Under tiden fram till 
arbetarkommunens beslut om efterträ-
dare för mandatperioden tar kommunsty-
relsens vice ordförande Per Eriksson (S) 
över uppdraget.

Henrik OlofssonBo Trygg, snart en aktiv pensionär.
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I slutet av maj flyttade kommunens 
korttidsboende Syrenen till nya lokaler 
i Västergården. 

Socialnämndens ordförande Siv Ahl-
strand invigningstalade. Tal hölls också 
av socialchef Ingvar G Wahlström, Alf 
Modigh från Länsgården, verksamhets-
chef Monica Andersson och Jan Johansson 
från Primärvården. Berit Norén-Lindgren 
och Christina Irdell Evetun stod för 
musikunderhållningen. Kaffe och tårta 
serverades.

Syrenen är en enhet med 20 platser 
för personer som behöver rehabilitering, 
växelvård och vård i livets slutskede. Plat-
serna kan också användas för anhörigas 
avlastning. De nya lokalerna är mer ända-
målsenliga för både personal, vårdtagare 
och anhöriga.

Syrenen i nya lokaler

Posten kommer i månadsskiftet 
september–oktober i höst att ta bort fem 
av sexton brevlådor i Askersunds tätort. 
Samtliga lådor utanför tätorten blir kvar 
som tidigare. De brevlådor som blir kvar 
i Askersund är placerade vid butiker och 
liknande platser. Själva lådorna kommer 
att ersättas av nya med nytt utseende och 
bättre säkerhet. Även tömningstiderna 
kommer att justeras. 

Den nya influensan A(H1N1), som i 
dagligt tal brukar kallas svininfluen-
san, är ett nytt influensavirus som 
sprids över världen. För de allra flesta 
är det en ofarlig men ibland obehaglig 
sjukdom med symtom som går över på 
några dagar. Feber, torrhosta, halsont, 
ont i kroppen, huvudvärk, frossa, snuva 
och en väldig trötthet är vanliga sym-
tom vid influensa. Det är viktigt att 
hindra smittspridningen för att skydda 
dem som kan bli allvarligt sjuka av 
influensa. 

Några råd för att 
undvika influensan:

Brevlådor

MER INFORMATION
Håll utkik efter mer information på post-
lådorna hälsar Posten. Mer information 
finns också på kommunens hemsida: 
www.askersund.se/brevlador

Influensan

Läs mer om den nya influensan på 
www.1177.se och www.krisinforma-
tion.se.

MER INFORMATION

Ett stort tack till Nybyggarna, Gun-Britt 
Skagerlund, Rönne Trädgård, Blomster-
boden, Arbetsmarknadsenheten och kom-
munens socialpsykiatri samt all personal 
på Syrenen som på olika sätt bidrog vid 
flytt och invigning!

Monica Andersson
Verksamhetschef

Tvätta händerna ofta
Tvätta bort influensavirus som 
lätt fastnar på fingrar och på ytor 
som dörrhandtag, och som kan 
spridas vidare när du tar i hand. 
Använd tvål och vatten. Med 
handsprit får du bort ännu mer 
virus efter handtvätten. 

Hosta och nys i armvecket
Fånga upp virus genom att hosta 
och nysa i armvecket eller i en 
pappersnäsduk som du slänger 
direkt i soporna. Undvik att täcka 
munnen med handen när du 
nyser eller hostar.

Om du är sjuk, stanna hemma
Stanna hemma om du är sjuk 
så sprider du inte influensavirus 
vidare på arbetet, skolan eller 
bussen. Kontakta sjukvården per 
telefon i stället för att gå direkt 
till väntrum där influensa lätt 
sprids vidare.

Källa: Socialstyrelsen och 
Smittskyddsinstitutet

1

2

3

Nu är det dags igen! Hämtning av grovso-
por i Askersunds kommun kommer att ske 
under veckorna 37, 38, 39 och 40. 

Information om när hämtning sker i ditt 
område eller om du har funderingar kring 
vad som räknas som grovsopor, finner du 
på vår hemsida www.askersund.se.

Grovsopor
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MER INFORMATION OCH 
BROSCHYRBESTÄLLNING
Askersunds Turist- & Evenemangsbyrå
Torget, Askersund
Telefon: 0583-810 88
Fax: 0583-811 93
E-post: turistbyran@askersund.se
Hemsida: www.tiveden.se

Det bästa sättet att beskriva vårt 
arbete på Askersunds Turist- & Evene-
mangsbyrå är just det: fullt ös!

Fullt ös med förberedelser inför säsongen, 
fullt ös med alla besökare som berikat vår 
stad denna sommar och nu fullt ös med 
att sammanställa den gångna säsongen.
I skrivande stund finns inga exakta siffror 
på hur det har gått för vår del, men mag-
känslan säger ”mycket bra!”

Vårt jobb handlar i många avseenden 
om att blicka framåt och det första vi har 
i kikaren nu är hösten. Hösten, denna 
färgsprakande årstid med inslag av bland 
annat mysiga fikastunder, långa svamptu-
rer och mängder av choklad.

Kolla in evenemangskalendern, vi är 
övertygade om att det finns något som 
passar alla.

Och glöm inte att njuta av staden, 
omgivningarna och dess invånare. Var 
stolt askersundare, det är vi!

Trevlig höst önskar vi på Askersunds 
Turist- & Evenemangsbyrå.

Sabina Karlsson
Turistassistent

Fullt ös!

Fo
to

: 
M

ar
ia

 S
äf

ve
rb

la
d

Chokladsalongen
11–13 september
Plats: Askersund
Chokladfest i hela Askersund, i dagarna 
tre. Rickard Sjöberg är salongens pro-
gramvärd under hela helgen. Utställare 
finns i Hamnmagasinet och hamntor-
get. Underhållning, tävlingar och chok-
laddragningar från hamnscenen.

Åsbro Magic Cup
11–13 september
Plats: Åsbrohallen, Åsbro
Innebandy turnering för dam- och herr-
lag. Gruppspel fredag–lördag, semifina-
ler och finaler söndag.

”Visan, vår tröst och vår glädje”
13 september
Plats: Servicehuset Linden
Den välkände sångaren Rune Ham-
margren bjuder tillsammans med den 
lika välkände dragspelaren ”Leffe-
Einar”, på ett varierat program, med 
både allvarliga, lättsamma, ja rent av 
lite vågade visor! Fritt inträde.

Höstglöd
19 september–4 oktober
Plats: Konsthallen, Askersund
Norra Vätterns Bild- och Formkonstnä-
rer ställer ut.

”Stevie Wonder” – gudstjänst
20 september
Plats: Askersunds Landskyrka
Gudstjänst med inslag av svängiga 
70-talsklassiker framförda av Tom Nor-
dahl, Jonas Björndahl, Jimmy Granell, 
Johan Pettersson och Anton Olausson.

Invigning av Norrberga Kulturhus
26 september
Plats: Norrberga Kulturhus
Invigningstalare: landshövding Rose-
Marie Frebran.

Rejmes-knixen
26 september
Plats: Rejmes Bil AB, Askersund
Rallytävling ingående i Volvo Origi-
nal Svenska Rallyserien och Västra 
Bilsportförbundets FM/DM. Tävlingen 
arrangeras för femtonde gången.

Konsert Världens Barn
17 oktober
Plats: Landskyrkan, Askersund. Med-
verkande: Gospelkören Joybells från 
Örebro, Stanleys mandoliner med flera.

Höstfest i Lerbäck
18 oktober
Plats: Församlingsgården, Lerbäck

Guldbaggevinnare i Sydnärke!
15 november
Plats: Folkets Hus, Askersund
Du tittar väl också på filmgalan? Men 
att vi har tre stolta vinnare här i trak-
ten, visste du kanske inte. Nu kommer 
i alla fall både Eva Norén, Kicki Ilander 
och Ulla-Carin Grafström och berättar 
om sitt filmskapande.

Jo
yb

el
ls

, 
fo

to
: 

M
at

tia
s 

K
äl

l.

Planeringen inför 2010 års jubileum 
fortsätter. Örebroriksdagen 1810 lade 
grunden till det moderna Sverige med 
fred, frihet, demokrati och tryckfrihet. 
Jean Baptiste Bernadotte, som valdes till 
tronföljare med kunganamnet Karl XIV 
Johan, influerade också Sverige påtagligt 
inom form, design och måltid. Allt detta 
ska nu visas och firas!

Som vi tidigare berättat kommer 
Askersund med omnejd att vara en del av 
Örebro 2010. Främst genom den tyd-
liga kopplingen mellan Karl XIV Johan 
och Stjernsunds slott. Flera företag och 
ansvariga för arrangemang i kommunen 
har anslutit sig till firandeplanerna och 
2010 kommer att ha en ovanligt välfylld 
evenemangskalender.

Du som är intresserad av att arrangera 
något i anslutning till jubileet är välkom-
men att kontakta Sabina Karlsson på 
Turist- och Evenemangsbyrån eller 
Henrik Olofsson på Utvecklingscentrum 
för mer information.

MER INFORMATION
Läs mer på www.orebro2010.se

Evenemangstips
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Från torgparken kommer Pär Holmgren, känd meteorolog, författare 
och klimatdebattör att inspirera och roa. Vi bjuder på musik och under-
hållning i klimatvänlig anda.

Vad händer mer på torget?

• Klimatpiloterna presenteras

• Lokala handlare och företagare visar och säljer sina produkter

• Äppelexpert svarar på alla frågor om äpplen

• Du får hjälp att beräkna din egen klimatpåverkan

• Lär dig om klimatsmarta tekniska lösningar av energi- & klimatrådgivarna  
 i län och kommun

• Naturskyddsföreningen bjuder på mustig höstsoppa

Klimatlördag i Askersund

Projektet Klimatpiloterna startade vå-
ren 2009. Initiativtagare är Askersunds 
och Laxås gemensamma miljöförvalt-
ning och projektet är ett led i kommu-
nernas organiserade miljömålsarbete. 
Nu har vi passerat den första milstol-
pen: Tio hushåll och två skolor står 
beredda att under ett års tid leva som 
Askersunds och Laxås klimatpiloter. 

Lördagen 10 oktober kommer hushållen 
att presenteras på torget i Askersund. Då 
ges också övriga kommuninvånare chan-
sen att beräkna sin klimatpåverkan och bli 
så kallade ”skuggpiloter”. Det blir en dag 
i klimatvänlig anda med underhållning, 
musik och inspiration för alla åldrar. Med 
den pågående äppelsäsongen vill vi också 
slå ett slag för att ta tillvara på det som 
naturen bjuder. Därför kommer en hel del 
kretsa runt just äpplen på torget.

De tio pilothushållen kommer under 
ett års tid få kunskap och coachning i 
att minska sina utsläpp av växthusgaser. 
Hushållen kommer att ställas inför en 
utmaning i månaden inom områden som 
konsumtion, hus & hem, mat, korta & 

Äppeltävling 
10 oktober!
Var med i vår äppeltävling och du kan 
vinna en matlagningskväll tillsammans 
med vår klimatsmarta kock!

Ta med din favoriträtt gjord på äpp-
len till torget och glöm inte att ta med 
receptet. Det du lagat ska vara baserat 
på äpplen och gå att äta eller dricka. 
Juryn är alla de som besöker torget och 
som vill provsmaka och rösta på sin 
favorit. 

Lämna in ditt bidrag inklusive 
recept i äppelståndet på torget senast 
kl. 12.00 den 10 oktober. 

långa resor och fritid & rekreation. Elever 
och personal i Närlundaskolan i Asker-
sund, liksom i Saltängsskolan i Laxå kom-
mer under samma period att definiera 
och ta sig an egna klimatutmaningar. 

Piloterna kommer att visa vad man 
konkret kan göra för att bli klimatvänner 
och samtidigt ha roligt. De ska inspirera 
och stimulera oss andra i kommunen att 
också minska våra utsläpp och därmed 
vår klimatpåverkan. De kommer att ställa 

Nu går startskottet för Klimatpiloterna!

konkreta krav på kommunerna att göra 
det möjligt för alla i kommunen att leva 
klimatsmart. Dessutom kommer lokala 
företag att få kunskap att vässa sin verk-
samhet för att ligga i framkant när det 
gäller att minska sin klimatpåverkan.

Vilka hushåll minskar tillsammans 
mest? – följ tävlingen mellan Laxås och 
Askersunds pilothushåll på vår hemsida 
www.lamf.se/klimatpiloterna.

Weronica Andersson

Varmt välkomna!
 Klimatpiloterna
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Foto: Erik GunnarssonSnart avslöjas vilka som är Klimatpiloter och kan ligga kvar i hängmattan.

Detaljerat program kommer att finnas på www.lamf.se/klimatpiloterna och som anslag 
på torg och tavlor när vi närmar oss den 10 oktober.

10 oktober kl 11.00–14.00



BIBLIOTEKENS ÖPPETTIDER
Askersund
Måndag, tisdag, torsdag kl 12.00–19.00 
Onsdag, fredag kl 10.00–17.00
Lördag kl 11.00–14.00 (september–april)

Lilla Bergsgatan 12 A 
696 30 Askersund 
Telefon: 0583-810 95
Fax: 0583-810 76 
E-post: bibliotek@askersund.se
Hemsida: www.askersund.se/bibliotek 

Hammar, skolan
0583-77 05 98 
Tis. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

Åsbro, skolan
0583-810 81 
Ons. kl 10.00–12.30 och kl 13.00–18.30

UTSTÄLLNINGAR PÅ 
ASKERSUNDS BIBLIOTEK
På vår hemsida kan du läsa om aktuella
utställningar.

Bildgåtan – 
var är bilden tagen?
Någonstans i Askersunds kommun 
finns denna vackra blå port. Kan du 
se var? Vi lottar ut tre vinster bland de 
rätta svaren. Vill vi ha ditt svar senast 
den 16 oktober.

Skicka ditt svar till:
Bo i Askersund
Askersunds kommun
Box 7
691 21 Askersund

Märk kuvertet ”Bildgåtan”.

Du kan också e-posta in ditt svar på 
adressen: bo@askersund.se

GRATIS UTSTÄLLNINGSPLATS
Biblioteket erbjuder gratis utställningsplats 
till föreningar, kommunala institutioner, 
skolklasser och andra ickekommersiella 
institutioner. Kontakta Ingrid Persson 
0583-812 43. Här kan du se våra tidigare 
utställningar: www.askersund.se/bibliotek

BIBLIOTEKET ÄR TILL FÖR ALLA!
Har du problem att ta dig till biblioteket? 
Du kanske har nedsatt rörelseförmåga eller 
långvarig sjukdom? Då kan du få böcker 
hem till dig.

• vanliga böcker
• böcker med större text
• ljudböcker
• cd-skivor
• Daisy-skivor

Besök biblioteket på Lilla Bergsgatan 12 A 
eller ring oss på 0583-810 91 eller 0583-
810 95.
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VAD HAR DU 
LÄST I SOMMAR?

Välkommen till 
höstens första bokcafé 
onsdag 16 september 

kl 18.30

INFORMATION OM ÖPPETTIDER OCH FELANMÄLAN

Grattis!
Bildgåtan i förra numret visade en 
detalj från den konstnärliga utsmyck-
ningen av Åsbro skola. Följande 
personer svarade rätt och vann priser: 
Katarina Warnicke, Åsbro; Bea Al-
fredsson, Åsbro (6 år!) och Lena 
Danielsson, Åsbro. Grattis till vin-
narna!

Rådhusets öppettider
Förvaltningskontoren finns sam-
lade i rådhuskvarteret vid torget. 
Telefonnumret till växeln är 0583-
810 00. 

Öppettider:
måndag–fredag kl 07.30–16.30 
Lunchstängt kl 12.00–13.00 
Flextid tillämpas. 

Förvaltningskontoren stänger kl 
12.00 den 30 oktober.

Mer information om öppettider 
finns på www.askersund.se

Felanmälan vatten och avlopp
Felanmälan görs till Askersunds kommun, Tekniska 
förvaltningen. Daniel Johansson 0583-810 72 
eller Jan Forsling 0583-810 59, måndag–torsdag 
06.30–16.00, fredag 06.30–13.00.

Övriga tider ring SOS-Alarmering 019-12 96 55.

Övriga frågor
Vatten och avlopp samt sophämtning
Anne-Charlotte Wallin 0583-810 60
Ingrid Rohdin 0583-810 53

Gator
Bo Lindh 0583-810 58
Marcus Wikström 0583-810 45

Gatuljus
Marcus Wikström 0583-810 45

ÖPPETTIDER VID KRETSLOPPSSTATIONEN
Kretsloppsstationen hos Ragn-Sells, Vapenvägen 4 
i Askersund är öppen:

Måndagar kl 13.00–19.00
Torsdagar kl 13.00–19.00

Under tiden april–november även:
Onsdagar kl. 15.00–19.00 och första helgfria lördagen i varje månad kl. 09.00–13.00

LÅNA E-LJUDBÖCKER 
TILL DIN DATOR 
En strömmande ljudbok är en ljudbok som 
spelas upp via internet. Du måste vara an-
sluten till internet medan du lyssnar på bo-
ken och din dator måste uppfylla tjänstens 
krav på webbläsare och operativsystem. 

Ljudboksfilerna sparas inte ned till din 
hårddisk utan strömmas i realtid från Läns-
bibliotekets server under uppspelningen. 

Mer information finner du på vår hem-
sida www.askersund.se/bibliotek 

BIBLIOTEKETS DATABASER
Du vet väl att du kan logga in till våra 
databaser med ditt lånekort? Från vilken 
internetansluten dator som helst når du 
exempelvis databaserna Global Grant 
(med fonder och stipendier) och Alex 
Författar-lexikon. Du hittar länkar på vår 
hemsida under menyvalet ”Välkommen 
till biblioteket”, och sedan ”Internet och 
databaser”.

KORSORDSCAFÉ
På Askersunds bibliotek kan du 

följande torsdagar kl 14.00–16.00  
få hjälp att lösa dina korsord:

10 september
8 oktober

12 november 
10 december

Plats: Askersunds bibliotek


